Tradução das instruções de instalação
originais
Conectores de tubagem
PC3000
PT
Português 819869-00
IM-P120-02-PT-ISS1
CMGT

Conjunto de juntas das válvulas (embalagem de 10) 22
Válvula de despressurização do conector de tubagem, junta e filtro 14 e 21
Como encomendar sobressalentes
Ao encomendar as peças sobressalentes, indique sempre a descrição da coluna “Sobressalentes disponíveis”, o
tipo de estado e o tamanho do equipamento.
Exemplo:
1 conjunto de anéis de vedação para uma válvula de pistão integral num conector de tubagem PC3000 com ligações
para soldadura de encaixe DN15.
Fig. 8
IM-P120-02-PT-ISS1
CMGT
16 819869-00
14
*
*
Os parafusos são fornecidos
com o purgador para vapor
selecionado.
*6
8
7
9
PC3000 mostrado
21
22
Tabela 1  Binários de aperto recomendados
Item
ou
mm
N m lbf ft
4 14 " x 18 UNC 12 8,9
11 10 M6 12 8,9
14 24 M18 74 - 78 55 - 58
IM-P120-02-PT-ISS1
CMGT
17819869-00
IM-P120-02-PT-ISS1
CMGT
18 819869-00
IM-P120-02-PT-ISS1
CMGT
19819869-00
Agências em todo o mundo: www.gestra.com
819751-00/05-2019sxsmp · GESTRA AG · Bremen · Impresso na Alemanha
GESTRA AG
Münchener Straße 77
28215 Bremen
Alemanha
Telefone +49 421 3503-0